
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Filosofia 

Villa Mirafiori 

Via Carlo Fea, 2 – 00161 Roma 

T (+39) 0649917276  F (+39) 0649917303 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI  

ELEZIONI RAPPRESENTANTI DOCENTI IN GIUNTA DI FACOLTA’ 

 TRIENNIO ACCADEMICO 2022/2025  

 

 

Prot. n. 348-I/13 del 30/03/2023  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visto il D.P.R. n.382/1980;  

Visto il D.M. n. 240/2010;  

Vista la legge n. 168/1989;  

Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. 3689 del 29/10/2012 e pubblicato sulla G.U. 

Serie Generale n. 261 del giorno 8/11/2012;  

Visto il Regolamento della Facoltà di Lettere e Filosofia approvato dal S.A. il 14.5.2013 e 

13.6.2013 – dal CdA il 21.5.2013 e 25.6.2013 integrato con D.R. num. 1844 del 30.5.2013; 

Visto il decreto della Preside, prof.ssa Arianna Punzi, con il quale viene proclamata l’indizione 

delle elezioni dei rappresentanti dei docenti, nella Giunta di Facoltà, per il triennio 2022/2025 – 

disposizione n°21/2023, prot. n°808 del 10/03/2023;  

Visto il proprio decreto di indizione disposizione n°24/2023, prot. n. 330 del 27/03/2022 - Class. 

I/13 con cui viene attivata la procedura elettorale per la nomina di un rappresentante dei 

Professori Associati e di un rappresentante dei Ricercatori nella Giunta della Facoltà di Lettere e 

Filosofia, in carica per il triennio accademico 2022-2025; 

Visto il proprio decreto di nomina della Commissione elettorale, disposizione n°26/2023, prot. n. 

343 del 30/03/2022 - Class. I/13;  

Osservata la chiusura del seggio elettorale in data odierna; 

Visto il verbale della Commissione Elettorale del 30 marzo 2023 consegnato in medesima data 

presso la segreteria amministrativa di Dipartimento 
 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Sono approvati gli atti della procedura amministrativa per la nomina di un rappresentante dei 

Professori Associati e di un rappresentante dei Ricercatori nella Giunta della Facoltà di Lettere e 

Filosofia, in carica per il triennio accademico 2022-2025. 

 

ART. 2 

Sono approvati i seguenti risultati elettorali: 

 
Professori associati:  

Aventi diritto: 25  

Hanno votato: 17  

Non votanti: 8  



 

 

 

 

Pag 2 

 

Schede bianche: 4  

Risultato: Luca Marchetti voti 13  

 

Ricercatori:  

Aventi diritto: 9  

Hanno votato: 9  

Non votanti: 0  

Schede bianche: 0 

Risultato: Federico Lijoi voti 9 

 

ART. 3 

Sono dichiarati eletti i seguenti candidati: 

 

- Prof. Luca Marchetti, per i professori associati  

- Prof. Federico Lijoi, per i ricercatori 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

sito web del Dipartimento di Filosofia e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma, 30/03/2023 

 

 

 

                                                                                            IL DIRETTORE  

                     Prof. Piergiorgio Donatelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

grafa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

 

 


